
Format e-faktury
Ustrukturyzowana fak-
tura elektroniczna jest 
rodzajem faktury elek-
tronicznej o określonej 
przepisami strukturze. 
Posiada formę ustruktu-
ryzowanego komunikatu XML, który umożliwia jej automa-
tyczne przetworzenie przez odbiorcę. W praktyce oznacza 
to, że faktury będą musiały być przesyłane za pośrednic-
twem systemu teleinformatycznego - Krajowego Systemu 
e-Faktur (KSeF) i oznaczone przydzielonym numerem 
identyfikującym fakturę w tym systemie. Bez numeru iden-
tyfikacyjnego będzie to zaledwie dokument sprzedażowy. 
Szacuje się, że każdego dnia do KSeF będzie trafiało około 
1 mln faktur. Polska będzie czwartym krajem, który wdroży 
takie rozwiązanie. Jak dotychczas uczyniły to już Włochy, 
Hiszpania i Portugalia.

Ważne daty
Podstawą prawną wprowadzenia KSeF jest Ustawa z dnia 
29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, która określa 
ogólne ramy działania systemu. Od tamtej pory trwają inten-
sywne prace nad wdrożeniem systemu: m.in. przeprowadzo-
no pilotaż z udziałem podatników i udostępniono platformę 
testową. Od stycznia 2022 roku podatnicy mogą korzystać 
z niej dobrowolnie. W czerwcu 2022 roku uzyskano zgodę 
Komisji Europejskiej na obowiązkowe wykorzystanie KSeF 
do przesyłania e-faktur (DECYZJA WYKONAWCZA RADY 
(UE) 2022/1003 z dnia 17 czerwca 2022 r.). W założeniu 
Ministerstwa Finansów od I kwartału 2024 roku faktury 
ustrukturyzowane (e-faktury) mają stać się obligatoryjne 
i całkowicie zastąpią pozostałe formy fakturowania.

Kto będzie korzystał z KSeF-a?
Z KSeF-a będą korzystać wszystkie firmy i instytucje. Ujmu-
jąc to bardziej precyzyjnie: podatnicy, wskazane przez podat-
ników podmioty (np. biura rachunkowe), a także podmioty 
takie jak: organy egzekucyjne czy komornik sądowy. Przez 
KSeF będą przetwarzane wszystkie faktury krajowe (zarów-
no te związane z łańcuchem dostaw, jak i administracyjne). 
Warto wiedzieć, że obowiązek przesyłania faktur do KSeF 
nie będzie obejmował podmiotów zagranicznych, również 

KSeF News

KSeF – obowiązek stosowania 
e-faktur w Polsce

KSeF, czyli Krajowy System e-Faktur to stworzony przez Ministerstwo Finansów 
polski system do rejestrowania, odbierania i przechowywania faktur w formie 
ustrukturyzowanej. Od 2024 r. korzystanie z niego będzie dla wszystkich firm 
i instytucji obowiązkowe. To zapowiadany od dawna krok nie tylko w stronę 
uszczelnienia systemu podatkowego, ale i cyfryzacji obrotu gospodarczego.



Aby dowiedzieć się więcej 
odwiedź stronę www. edison.pl

KSeF Connect – najłatwiejsza droga do KSeF
Największym wyzwaniem dla 
firm jest najpierw tworzenie 
faktur w swoim systemie 
ERP, konwertowanie ich do 
formatu KSeF, a następnie 
przekazywanie ich do KSeF. 
Najłatwiejszym i najbez-
pieczniejszym sposobem 
spełnienia tych wymagań 
jest w pełni zautomatyzowa-
na transmisja z rozwiązaniem KSeF Connect oferowanym 
przez firmę EDISON SA – członka Grupy EDITEL. EDISON 
oferuje swoim klientom techniczny dostęp do KSeF poprzez 
rozwiązanie łączące wymagania regulacyjne z usługami EDI 
wspierającymi procesy zarządzania łańcuchem dostaw. KSeF 
Connect sprawnie spełnia wszystkie wymogi prawne, przy-
spiesza płatności dzięki uporządkowanym danym cyfrowym 
i oszczędza pieniądze dzięki zautomatyzowanym procesom. 
KSeF Connect umożliwia m.in. integrację systemów infor-
matycznych z KSeF oraz pełną cyfryzację i automatyzację 
komunikacji handlowej, logistycznej i księgowej z kontrahen-
tami (EDI).

PEF – Platforma Elektronicznego Fakturowania
Platforma Elektronicznego 
Fakturowania to narzędzie 
służące do realizacji obowiązku 
stosowania faktur elektronicz-
nych w zamówieniach publicz-
nych. To właśnie dla przedsię-

biorców i jednostek publicznych uruchomiono tę specjalną 
platformę do obiegu faktur ustrukturyzowanych, z której 

Peppol
Peppol to unijna platforma 
komunikacji B2G. Służy do 
elektronicznej wymiany 
dokumentów takich jak: 
faktury, zamówienia, potwier-
dzenia dostawy, faktury korygujące, potwierdzenia odbioru. 
Jedno połączenie Peppol umożliwia dotarcie do wszystkich 
urzędów i instytucji publicznych w UE. Jednolite standardy 
komunikacji elektronicznej i formaty dokumentów ułatwiają 
i optymalizują współpracę międzynarodową.

Peppol nie zastępuje istniejących systemów, Peppol łączy 
je ze sobą. Po połączeniu z siecią Peppol, nabywcy z sektora 
publicznego i ich dostawcy mogą się elektronicznie komuni-
kować za pomocą EDI. Aby korzystać z sieci Peppol wymaga-
ne jest skorzystanie z usług certyfikowanego Punkt Dostę-
powego (Peppol Access Point).

Warto wiedzieć, że faktury elektroniczne są już 
stosowane od dawna w B2G, zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami. Realizuje je Platforma Elektronicz-
nego Fakturowania (przez konsorcjum PEF Expert) 
oraz platforma unijna Peppol.

Komisja Europejska dąży cały czas do tego, by elek-
troniczne faktury stały się główną, docelową formą 
rozliczania realizowanych transakcji biznesowych 
w całej Unii Europejskiej.

Platformy, które realizują obowiązek e-fakturowania w B2G 
w UE to m.in.: 

          Polska - PEF  
          Niemcy - E-Rechnungs-Portal (XRechnung) 
          Austria - Federal Computing Center 
          Hiszpania - FACe 
          Portugalia - Portal BASE

KSeF Connect

można bezpłatnie korzystać przez stronę internetową. Duże 
podmioty mogą zintegrować się z tą platformą, czyli automa-
tycznie pobierać faktury z systemu. Inne ustrukturyzowane 
dokumenty, z których można korzystać w ramach PEF to: 
zamówienie dostawy, awizowanie dostawy, potwierdzenie 
dostawy, faktura korygująca lub nota księgowa.

tych zarejestrowanych dla potrzeb VAT w Polsce. Będą oni 
nadal wystawiać faktury na dotychczasowych zasadach 
(w dowolnej formie elektronicznej lub papierowej). Nie są to 
jedyne ograniczenia. W KSeF-ie nie będzie można wystawiać 
not korygujących, faktur RR ani faktur pro forma. Nie będzie 
także możliwości dołączenia załączników do faktury ani gene-
rowania powiadomień o wystawionej fakturze.


